menyebut syekh Abu Zaid Abdurrahman Ibnu Khaldun diminta untuk menemui

Sultan ke qal’ah (benteng) karena akan diserahkan kepadanya jabatan kehakiman

tertinggi kerajaan, dan saat itu bertepatan hari Senin tanggal 19 Jumadil Akhir

tahun 786 H ia digelari Waliuddin.5

Ibnu Khaldun lahir pada tahun 732 H atau bertepatan pada 27 Mei 1332 M

di Tunisia. Kediamannya hingga saat ini masih utuh yang berlokasi di jalan Turbah

Bay. Belakangan ini, rumah tempat kelahirannya difungsikan sebagai pusat

sekolah Idarah Ulya, ketika memasuki kediaman ini terlihat jelas ukiran nama dan

kelahiran Ibnu Khaldun dalam sebuah marmar.6